

**Пример расчета фундамента 12,8х10м без подвала (подушка 0,8х0,3м, ширина стен 0,4м)**

| Название работ  | Объем работ | Стоимость за единицу в у.е. | Общая стоимость в у.е. | используемые материалы                                      | объем используемых материалов | Стоимость материалов | Стоимость материалов (руб) | Итого (в рублях) |
|---|-------------|-----------------------------|------------------------|---|-------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------|
| Земляные работы (контроль за строительной техникой) чел/часы  | 20          | 5                           | 100                    | Эксковатор, погрузчик                                       | 10                            | 45                   | 450                        | 7721             |
| Геодезическая разбивка (предварительная разбивка, вкапывание осей, привязка фундамента к участку) шт. | 8           | 12                          | 96                     | Подсыпка ПГС  | 2                             | 100                  | 200                        |                  |
| Подготовка основания ( Подсыпка ПГС всей площадки и трембование ) м2                                  | 2           | 148                         | 296                    | Арматура (вся)  | 1                             | 1400                 | 1400                       |                  |
| Армирование подушки фундамента и установка выпусков, м.п.   | 60          | 3                           | 180                    | Доставка арматуры длинномером                               | 1                             | 120                  | 120                        |                  |
| Заливка подушки основания фундамента(0,8х0,3 м) м3  | 14.5        | 35                          | 507.5                  | Фиксаторы для арматуры                                      | 1                             | 45                   | 45                         |                  |
| Армирование стен фундамента, м.п.   | 60          | 4                           | 240                    | Бетон (подушка)   | 14.5                          | 90                   | 1305                       |                  |
| Заливка стен фундамента 1,25х0,4м , м3  | 31          | 35                          | 1085                   | Доставка бетона   | 2                             | 100                  | 200                        |                  |
| Установка гильз сантехники, шт  | 2           | 10                          | 20                     | Бетононасос (при использовании бетононасоса)                | 1                             | 250                  | 250                        |                  |
| Перевозка опалубки  | 1           | 60                          | 60                     | Смазка+трубки+ крепеж (опалубка)                            | 1                             | 150                  | 150                        |                  |
| Гидроизоляция фундамента мастикой, м2   | 60          | 2                           | 120                    | Бетон (стены фундамента)                                    | 31                            | 95                   | 2945                       |                  |
|   |             |                             |                        | Доставка бетона миксером                                    | 4                             | 100                  | 400                        |                  |
|   |             |                             |                        | Труба сантехническая 200мм                                  | 1                             | 50                   | 50                         |                  |
|   |             |                             |                        | Валик+кисть+ванночка(для гидроизоляции, используется 1 раз) | 1                             | 26                   | 26                         |                  |
|   |             |                             |                        | Мастика+праймер+ растворитель                               | 1                             | 180                  | 180                        |                  |
| Итого все работы в у.е.   |             |                             | 2704.5                 | Итого все материалы относительно у.е.                       |                               |                      | 3591.2                     |                  |
| Сумма налога при упрощенной системе налогообложения   |             |                             |                        |   |                               | 188.9                |                            |                  |
| <b>Итого полная стоимость в у.е.</b>  |             |                             |                        |   |                               | <b>6484.5</b>        |                            |                  |

Стоимость указана в долларах США и перечисляется в белорусских рублях по курсу Национального банка РБ на день оплаты